
 

 

                                                                2021 年 6 月 1 日 

ご利用者様各位 

台東区立清島温水プール 

 

営業再開（時短営業）のお知らせ 

 

日頃より清島温水プールをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

ご利用される皆様がより安心して施設をご利用いただくため、館内の感染防止策の強化と運営オペレーションの変更な

どを実施してまいります。なお、政府の発表等により運営オペレーション等を追加・変更させていただく場合がございます

ので、予めご了承ください。 

お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

次の場合に該当する点がある方は、ご利用をお断りさせていただきます 。 

◾台東区に在住、在勤でない方 

◾発熱や比較的軽い風邪の症状がある方 

◾咳・たん・胸部に不快感がある方 

◾過去 48 時間以内に熱があった方 

◾だるさ（倦怠感）や息苦しさ等がある方 

◾味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方 

◾新型コロナウイルス感染症の陽性者と濃厚接触がある方 

◾同居家族や身近な接触者に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合 

◾過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、 

並びに当該在住者との濃厚接触がある方 

◾その他、同居家族や身近な接触者に上記症状がみられる方 

◾次の疾病や服薬中の方は新型コロナウイルスに感染した場合、重症化のリスクが高いため極力 

ご利用はお控えください。 

◾糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方 

◾免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方 

◾高齢者の方は運動前の体調チェックと予防対策に万全を期してください。 

 

（2）入館時 

◾ご入館時に体調等に関する、体育施設の利用にかかる新型コロナウイルス感染症対策チェックリストの 

記入を実施させていただきます。 

◾混雑状況により入館制限をさせていただく場合があります。 

◾定期券、免除利用を含め、利用時間は最大 2 時間までとさせていただきます。 

◾くしゃみや咳がでるときは、ティッシュなどで鼻と口を覆う等、咳エチケットをお願いいたします。 

◾マスク着用でご入館ください。 

◾検温は当日、事前にご自宅等にてお願いいたします。 

◾ご入館時に除菌ポンプにて手指の除菌を行っていただき、館内ご利用前に手洗いをお願いいたします。 

 
 



 
 

◾ロッカー内ではお客様同士の距離（間隔）にご配慮いただき、会話はご遠慮ください。 

会話をする場合はマスクをご着用ください。 

◾くしゃみや咳がでるときは、ティッシュなどで鼻と口を覆う等、咳エチケットをお願いいたします。 

 

（3）プールエリア 

◾休憩時間を 5 分から 10 分へ変更いたします。（消毒・換気作業のため） 

◾コース帯の配置変更等による利用間隔の確保（一部利用停止）の為 1 コースの定員を制限し、 

1 コースあたり 7 名目安で実施いたします。 

◾お互いに距離間（2M）を保ってご利用ください。 

◾全コースビート板・プルブイの利用は可能となります。 

◾監視員の判断により、コース移動をお願いする場合がございます。 

◾コース内でのすれ違い時には、呼吸動作・接触を含めお気をつけください。 

◾会話をしながらのウォーキング・集団及び長時間での体操はご遠慮ください。 

◾採暖室はご利用いただけません。 

 

（4）イベント 

◾大規模（多人数）なイベントは感染リスクを高めるため中止、もくしは延期いたします。 

 

（5）館内清掃 

◾巡回清掃の際は、除菌スプレーによる除菌を行います。 

◾1 時間に一回程度、クリーンタイムを設け館内除菌清掃を行います。 

  

（6）従業員（アルバイト・業務委託者を含む） 

◾毎日の出勤時の検温、手洗い・うがいおよび、館内でのマスク着用を徹底してまいります。 

◾風邪の症状や発熱がある場合は自宅待機といたします。 

◾同居家族等に感染者や感染者への接触があることが判明した場合は、出勤停止とし、 

他のスタッフとの接触について実態を把握いたします。 

 

（7）その他 

・冷水機はボトル等に水を補充する場合のみご利用ください。 

・トイレをご使用の際には蓋を閉めて流すようお願いいたします。 

・利用終了後は速やかにご退館ください。 

・利用終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、下記連絡先へ速やかに 

濃厚接触者の有無等について報告してください。 

・接触確認アプリ（略称：COCOA）のインストールをお願いいたします。 

 

 

 

以上の事柄を遵守できない場合、他の利用者の安全を確保する観点から、 

途中退場を求める場合がございます。 皆様のご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

                             台東区立清島温水プール 03-3842-5353 

                                                          


